关于2017年“瑞基杯”室内装饰设计“德高杯”

镶贴工技能竞赛有关事项的通知

各建筑装饰企业、有关单位、参赛选手：

根据市住建委、市人力社保局、市总工会《关于开展2017年温州市“瑞基杯”室内装饰设计“德高杯”镶贴工技能竞赛的通知》（温住建发【2017】143号）精神，现将有关事项的通知如下：

一、时间安排、地点

（1）开幕式

时间：9月17日（周日）上午9:00-10:00

地点：府东路717号左拐至工贸学院1号楼多功能厅

可坐公交：6路，26路，41路，52路，54路，55路，66路，71路，98路，116路

（2）室内装饰设计理论考试

时间：9月16日（周六）赛前培训   上午     9:00-10:00

                      理论知识考试        10.30-12:00

地点：学院中路7号往里右拐至工贸学院8号教室楼一楼8110、8102教室

可坐公交：55路，92路，9路，51路，98路，87路

（3）室内装饰设计技能比赛

时间：9月17日（周日）CAD绘图（含午餐）上午10:00-14:00

               手绘效果图及方案构思图  下午 14:30-17.30

地点：学院中路7号右拐至工贸学院8号教学楼一楼机房、8110、8102教室

（4）镶贴工理论考试

时间：9月17日（周日）赛前培训、理论笔试

   上午   10.00--11.20

地点：学院中路7号右拐至工贸学院8号教学楼一楼8104教室

（5）镶贴工技能操作竞赛

时间：9月17日（周日）技能比试 上午11:20-12:20

地点：学院中路7号右拐至工贸学院8号教学楼一楼

二、室内装饰设计技能赛竞赛内容

   1.理论知识部分占比20％

（1）考试内容：包括基础理论知识、相关专业技术技能、标准、规范及相关法律、法规，详见《应知理论知识复习要点》

（2）试题题型：判断题、选择题、填充题、问答题、依轴侧图画出三视图。

（3）考试形式： 闭卷，笔试

2.技能操作部分占比80%

（1）考试内容：以规定的住宅平面（建筑面积约180平方米左右，净高2800mm）套型图为准，进行住宅功能空间与室内环境概念设计。

（2）考试形式

①.电脑CAD绘制一张平面图（比例1:50）、一张顶棚图（1:50）、主要功能区立面图2张（1:30）、设计说明；分值占技能赛60%即60分。

②.手绘图纸，包括客厅空间的透视效果图一张，在原始结构图上绘制的方案构思草图一张。分值占技能赛40％即40分。

（3）注意事项

①.参赛选手带好身份证，佩戴参考证提前10分钟进入理论及实操比赛现场。迟到20分钟不得入场。

②.参赛选手自带图板、直尺、铅笔、墨线笔、彩色铅笔或马克笔。

三、镶贴工技能赛竞赛内容

（1）、理论知识部分，占比20%

1. 考试内容：包括基础理论知识，镶贴工种实操工艺流程、技能标准，详见《镶贴工技能赛复习要点》

2. 题型：多项选择题、单项选择题、判断题。

3. 考试形式：闭卷，笔试。

（2）、技能操作竞赛，占比80%

1.考试内容：

参赛选手在1.44㎡的墙面上用300X300mm瓷砖按发放的镶贴示意图进行镶贴。

2.考试形式：

①、按以下操作流程进行镶贴：

选砖→抄平放线→图案套割→锯齿抹子涂抹→自上而下镶贴→清理表面→报停.

②、按以下实操技能评分表进行评分.（详见：2017年“德高杯”镶贴工技能赛操作技能评分表）

（3）、按总分排列名次，若分数相同者以技能实际操作分高着为先。（4）、注意事项

①.参赛选手自带手提切割机1台，持参赛证、身份证提前30分钟入场，迟到20分钟不得入场。

②. 进入赛区必须穿好工作服、脚穿绝缘鞋。比赛信号发出后，方可作业。作业完毕自行清场。

附注：以上通知请各选手相互转告，务必知晓，照此办妥。不再用其他方式另行通知。

                    温州市建筑装饰行业职工技能竞赛组委会

                                         2017年9月9日

附： 2017年“德高杯”镶贴工技能赛操作技能评分表

2017年“德高杯”镶贴工项目选拔赛操作技能评分表

选手编号：              工位号：                    总分：
	项目
	总分
	评分标准
	NO.
	NO.
	NO.
	NO.
	NO.
	NO.
	NO.
	NO.
	NO.
	NO.
	评分

要点

	施工偏差
	得分

	完成时间

	施工操作
	15
	完全正确
	15

	梳理齿形

双面上浆

揉压瓷砖

	一般
	10

	很差
	5

	现场清洁
	10
	整洁干净
	10

	目测砖面干净、地面有清理即给满分

	一般
	5

	零乱脏污
	0

	施工厚度
	15
	＜8mm
	15

	目测最厚处直尺测量

	9-12mm
	12

	＞13mm
	5

	接缝平直

缝宽均匀
	25
	整体美观
	10

	整体效果目测后，测量最宽缝与最小缝误差的差值

	整体凌乱
	3

	<1.5mm
	15

	1.6-2.5mm
	10

	≥2.6mm
	0

	表面平整
	20
	<2.0mm
	20

	塞尺检查交叉方向，取误差最大处

	2.0-2.9mm
	15

	3.0-3.9mm
	10

	≥4.0mm
	0

	灰浆饱满度
	15
	90%以上
	15

	目测满浆率占比

	75%-89%
	10

	60%-74%
	5

	<59%
	0

	总分

                                                        （本表涂改无效）

评委：                                       评委组长：
PAGE
2